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evidente es que su poder 
político no tiene injerencia en 
el país vecino, más por el 
contrario el tema de seguridad 
pública, ha dado mucho de qué 
h a b l a r  p a r a  l o s  
norteamericanos, al grado de 
ubicar el mismo en un asunto 
de  segur idad nac iona l ,  

Congresistas de la UE, van por el 5% de advirt iendo que no hay 
remesas. compromiso por parte del gobierno 

mexicano para hacer frente y aceptar 
14 de mayo de 2025 apoyo contra la delincuencia organizada a 

quienes se refiere como terroristas, que 
mucho daño ha ocasionado al país de las 

ongresistas republicanos del país barras y las estrellas, del que México no es 
vecino presentarán un proyecto de la excepción y de fijar su postura al acusar Cley que busca aplicar un impuesto el fiscal de California Adam Gordon a los 

especial del 5 por ciento a las remesas de primeros mexicanos Pedro Inzunza 
"inmigrantes ilegales", como parte de un Noriega y su hijo, Pedro Inzunza Coronel , 
paquete de disposiciones fiscales que, s in pasar desapercibido que las 
entre otros puntos, aumenta el gravamen a negociaciones con Ovidio Guzmán van 
las donaciones a universidades y somete a muy avanzadas al grado de que más de 
las más grandes a la tasa de impuesto media docena han decidido dejar territorio 
corporativo, las medidas buscan hacer mexicano ante la abundante información 
recortes de impuestos promovidos por el que próximamente, pondrá a temblar a uno 
presidente Donald Trump en 2017 y que otro político y empresarios, así como 
detener el flujo de dinero de los de personajes relacionados con la 
contribuyentes hacia los inmigrantes delincuencia, apenas el año pasado México 
ilegales, China y México en la lista, con captó 10 por ciento de las remesas 
ello, se busca poner fin a exenciones enviadas a escala mundial y desde 2015 
fiscales y concesiones por 500 mil millones estos flujos son la principal fuente de 
de dólares, el proyecto detalla que los divisas del país, sólo el año pasado 
ilegales deberán pagar un impuesto de 5 representaron 44.4 por ciento, además de 
por ciento sobre el monto que envían a que son cruciales para la economía de 
través de remesas y las empresas varios estados, representan el 3.4 por 
certificadas de envíos deberán retener esa ciento del producto interno bruto.
cuota para después entregarla al 
Departamento del Tesoro, si bien es cierto, Soy Julio Tapia y me puedes seguir en 
que ni Sheimbaun está de acuerdo, lo Facebook tapia García.


